（一） 本次發行前公司前十名股東情況

截至2020年9月30日，公司前十大股東情況如下：

序號 股東名稱 股東性質 持股數量 持股比例
（股） (%)

1 北京國資公司 國有法人 501,189,618 43.16
2 香港中央結算（代理人）

有限公司
其他 379,475,000 32.68

3 北京國資（香港）有限公司 境外法人 24,859,792 2.14
4 北京惠泰恒瑞投資

有限公司
境內非國有
法人

18,000,707 1.55

5 共青城景秀投資
合夥企業（有限合夥）

境內非國有
法人

13,311,078 1.15

6 安徽省江淮成長
投資基金中心（有限合夥）

境內非國有
法人

5,000,000 0.43

7 深圳市拂曉投資
有限公司

境內非國有
法人

2,939,844 0.25

8 深圳市曉溪企業管理諮詢
有限公司

境內非國有
法人

2,203,738 0.19

9 中國銀行股份有限公司
－廣發中證環保產業交易型
開放式指數證券投資基金

其他 1,592,400 0.14

10 張淳 境內自然人 1,276,600 0.11

合計 949,840,777 81.80

– 14 –

（二） 本次發行後公司前十名股東情況

本次非公開發行的新股登記完成後，公司前十大股東持股情況如下：

序號 股東名稱 股東性質 持股數量 持股比例
（股） (%)

1 北京國資公司 國有法人 594,085,618 42.63
2 香港中央結算（代理人）

有限公司
其他 379,467,000 27.23

3 三峽資本控股
有限責任公司

國有法人 76,726,342 5.51

4 珠海福恒投資合夥企業
（有限合夥）

國有法人 38,361,892 2.75

5 北京國資（香港）
有限公司

境外法人 24,859,792 1.78

6 北京惠泰恒瑞投資
有限公司

境內非國有
法人

18,000,707 1.29

7 共青城景秀投資合夥企業
（有限合夥）

境內非國有
法人

13,311,078 0.96

8 廣東恒航產業投資基金
合夥企業（有限合夥）

國有法人 12,787,723 0.92

9 第一創業證券－安信證券－
第一創業富捷集合資產
管理計劃

其他 6,393,861 0.46

10 安徽省江淮成長
投資基金中心（有限合夥）

境內非國有
法人

5,000,000 0.36

合計 1,168,994,013 83.89

（三） 本次發行對公司控制權的影響

本次發行完成前後，公司控股股東和實際控制人沒有發生變化。

– 15 –

四、 本次發行前後公司股本結構變動表

單位：股 變動前 變動數 變動後

有限售條件
的流通股份

1、國有法人持有股份 501,189,618 222,009,821 723,199,439
2、其他境內法人持有股份 10,230,179 10,230,179
有限售條件的流通股份
合計

501,189,618 232,240,000 733,429,618

無限售條件
的流通股份

A股 255,650,590 – 255,650,590
H股 404,359,792 – 404,359,792
無限售條件的流通股份
合計

660,010,382 – 660,010,382

股份總額 1,161,200,000 232,240,000 1,393,440,000

五、 管理層討論與分析

（一） 對公司股本結構的影響

本次非公開發行的新股登記完成後，公司增加232,240,000股有限售條
件流通股。同時，本次發行不會導致公司控制權發生變化，北京國資
公司仍為公司控股股東、實際控制人。本次非公開發行完成後，公司
股權分布符合《上海證券交易所股票上市規則》規定的上市條件。

（二） 對公司資產結構的影響

本次發行募集資金到位後，公司總資產和淨資產將同時增加，資產負
債率將有所下降。本次發行使得公司整體資金實力和償債能力得到
提升，資本結構得到優化，也為公司後續發展提供有效的保障。

– 16 –

（三） 對公司業務結構的影響

本次發行募集資金投資項目將圍繞公司主營業務垃圾焚燒發電開展，
符合國家產業政策及公司未來整體戰略方向。本次募集資金投資項
目具有良好的經濟效益，可觀的裝機規模，募投項目建成投產後，將
增加公司垃圾處理能力 4,700噸╱天、裝機容量109兆瓦，以截至 2020年
3月末公司擁有的垃圾處理能力20,010噸╱天、裝機容量392.5兆瓦為基
礎計算，增幅分別達23.49%及27.77%，將有效提升公司的盈利能力及市
場佔有率，進一步增強公司的核心競爭力，推動公司的可持續發展，
維護股東的長遠利益。

本次發行完成後，公司的主營業務範圍、業務收入結構不會發生重大
變化。

（四） 對公司治理結構的影響

本次發行完成後，公司的控股股東和實際控制人都沒有發生變化，對